

## Proces for tildeling af introduktionsstilling på Region Sjælland sporet

Semester/ tidspunkt	Ansvarlig	Opgave
<b>6. semester februar og september</b>	DU Sygehuse, psykiatri & almen medicin (PUK)	Der arrangeres 2 tema-eftermiddage á 2-3 timers varighed med fokus på specialevalg. Arrangementerne er obligatoriske, hvis de studerende ønsker et sammenhængende uddannelsesforløb med intro-stilling. <u>1. eftermiddag:</u> Inspiration til karrierevalg v. Yngre Læger. Temaer: Karriereværket og andre karrieremodeller. Karrierebeslutningsmodellen. Forberedelse til bl.a. Karrieredag – ”Hvilke spørgsmål er relevante?” <u>2. eftermiddag:</u> Oplæg om specialer v. uddannelsesansvarlige speciallæger/overlæger. Herunder orientering om, hvor de kan finde information om antal og placering af I-stillinger i RS.
<b>6. semester marts og oktober</b>	Studerende	Studerende der ønsker en intro-stilling i sammenhæng med KBU, prioriterer 3 afdelinger/specialer inkl. geografisk placering. Prioriteringerne sendes til <a href="mailto:rs-medicin@regionsjaelland.dk">rs-medicin@regionsjaelland.dk</a>
<b>6. semester marts og oktober</b>	DU	De studerende der ønsker intro-stilling tildeles et vilkårligt lodtrækningsnummer fra 1 til xx. De studerendes prioriterede ønsker, inkl. dato for afsluttet KBU, sendes til stabene på sygehusene, i psykiatrien og til almen medicin (PUK).
<b>6. semester april og november</b>	Sygehuse, psykiatri & almen medicin (PUK)	Stabene/PUK har 3 uger til at afdække, om de kan opfylde ønskerne til intro-stillinger.  Stillingerne skal være med opstart senest 3 måneder efter afsluttet KBU. Andelen af intro-stillinger der tilknyttes de sammenhængende forløb, kan højst udgøre 50% af de intro-stillinger, der udbydes i en afdeling per halvår.  Såfremt der ønskes en intro-stilling i et af de mindre specialer, hvor det ikke er muligt at anvende en 50% regel, tages der en drøftelse med den konkrete afdeling om muligheden for at tilbyde en introduktionsstilling.

		<p>Hvis en studerendes, hvis lod er udtrukket, skal på orlov og må udskyde intro-stillingen, bevarer de retten til en intro-stilling til efter endt orlov. Loddet frigives ikke, og der kan ikke trækkes en nye studerende.</p>
<b>6. semester april og november</b>	DU	<p>Hvis nødvendigt indkaldes der til et koordineringsmøde med stabene/ PUK, hvor intro-stillingerne fordeles på baggrund af lodtrækningsnummer og prioriteter. Eventuelle udeståender efter mødet koordineres per mail indenfor 1 uge efter mødet.</p> <p>Der sendes et tilbud til de udtrukne studerende med info om afdeling/ speciale, geografi samt starttidspunkt.</p>
<b>6. semester maj og december</b>	Studerende	<p>De studerende har 1 uge til at acceptere eller afslå den tilbudte stilling. Svaret sendes til Lægeuddannelsen, <a href="mailto:rs-medicin@retionsjaelland.dk">rs-medicin@retionsjaelland.dk</a></p> <p>Ved afslag udgår den studerendes lod og kan ikke senere komme i betragtning til et sammenhængende forløb.</p> <p>Næste lod i rækken trækkes og den/de studerendes prioriterede ønsker, inkl. dato for afsluttet KBU, sendes til stabene på sygehusene, psykiatrien og til almen medicin (PUK). Stabene/PUK har 1 uger til at afdække, om de kan opfylde ønskerne til intro-stilling.</p> <p>Der sendes et tilbud til den/de udtrukne studerende med info om afdeling/speciale, geografi samt starttidspunkt. Den/de studerende har 1 uge til at acceptere eller afslå den tilbudte stilling.</p>
<b>6. semester maj og december</b>	DU	<p>Stabene/PUK orienteres om, hvilke introstillinger der er accepteret og hvilke der er afslået. Der fremsendes stamdata på de kommende introduktions-læger til de respektive matrikler.</p> <p>Stabene orienterer de respektive afdelinger om, at stillingerne er accepteret.</p>
<b>6. semester juni og januar</b>	Sygehuse, psykiatri & PUK	<p>Tidligst 2 dage efter stabene/PUK er orienteret, orienteres de studerende om, at de skal kontakte afdelingsledelsen, den uddannelsesansvarlige overlæge eller PUK med henblik på forventningssamtale.</p>

<b>3-4 mdr. inde i KBU</b>	KBU-læge	Lægen kontakter afdelingen eller PUK, og der aftales tidspunkt for forventningssamtale. Senest 1 mdr. før mødet fremsendes et CV samt en motiveret begrundelse for at søge specialet (max 1 A4-side). Der skal endvidere opgives navn og kontaktoplysninger på 2 referencer.
<b>5-6 mdr. inde i KBU</b>	KBU-læge sygehuse, psykiatri & PUK	Der afholdes forventningssamtale.
<b>5-6 mdr. inde i KBU</b>	Sygehuse, psykiatri & PUK	Efter forventningssamtalen indhentes der referencer og der fremsendes en ansættelseskontrakt.  Såfremt afdelingsledelsen eller PUK på baggrund af forventningssamtale og referencer vurderer, at lægen ikke er egnet til en introduktions-stilling på afdelingen/i specialet, meddeles dette med begrundet afslag til Lægeuddannelsen og den konkrete stab/PUK.  Det begrundede afslag sendes via Lægeuddannelsen til lægen.  Såfremt der gives afslag, vurderer Lægeuddannelsen i samråd med sygehusene, psykiatrien og PUK, muligheden for at finde en anden intro-stilling.
<b>2-3 mdr. før tiltrædelse</b>	DU	Kandidater der på baggrund af samtale med PUK tilbydes en stilling i AM orienteres om, at de skal kontakte uddannelsespraksis 3-4 mdr. før start med henblik på et uformelt kaffe-møde.  Hvis muligt medbringes en oversigt over planlagte kursusdage.